[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.04.2022
                   № 39-р
д. Шапша
О введении временного ограничения
на движение тяжеловесного и  (или)

крупногабаритного транспорта

по дорогам населённых пунктов

сельского поселения Шапша

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения на территории сельского поселения Шапша в весенний период при снижении несущей способности конструктивных элементов автодорог, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27 августа 2009 года № 149 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам»:
1. Ввести в период с 01 апреля  по 01 июня 2022 года временное ограничение движения грузовых автомобилей, транспортных средств с разрешенной максимальной массой не более 8 тонн, а также тракторов и самоходных машин, следующих по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения сельского поселения Шапша, кроме спецтехники МП «ЖЭК-3».
2. Организовать ограничение движения путем установки соответствующих дорожных знаков.
3. Временное ограничение движения, предусмотренное настоящим распоряжением, не распространяется  на   пассажирские перевозки автобусами, перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, а также на спец. автомобили дорожных служб, коммунальную технику.
 4. Участковому уполномоченному МОМВД «Ханты-Мансийский» (Пожидаеву В.В.)    усилить контроль за движением автотранспорта по дорогам населённых пунктов.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                        Л.А.Овчерюкова